
全国浄土宗青年会  会員各位  

千葉教区浄土宗青年会  

第 25 期会長  杉山裕俊  

台風 15 号被災寺院におけるボランティア活動について  

─ 千 葉 教 区 ─ 

聖号十念  

会員の皆様に於かれましては秋彼岸の中日を迎え、ご法務ご多端の折と拝察申し上げます。 

さて、この度は当教区内の台風 15 号被災寺院におけるボランティア活動につきまして、

関東ブロック内外を問わず、多くの会員の皆様にボランティアスタッフとしてお力添えを  

賜りましたこと、衷心より厚く御礼申し上げます。  

お蔭様をもちまして、本堂・庫裡・境内に甚大な損傷を受けたご寺院様、さらには当会に

対して人的支援を求められたご寺院様へのボランティア活動に関しましては、ひとまず 9 月

19 日（木）の作業をもって大きな区切りを迎えることができ、現在は他教区青年会様への  

ボランティア要請を見合わせております。  

このような迅速な対応が可能となったのも、偏に同心同行である会員の皆様の物心両面に

わたるご支援のお蔭であり、これまでのボランティア活動を通じて、改めて全国浄土宗青年会

としての“絆”を強く感じさせていただいた次第でございます。  

しかしながら、県内では依然として電力の復旧が待たれる地域もございますし、ご自坊だけ

ではなく、大勢の檀信徒の方々が被害に遭われたご寺院様も少なくありません。そのような

状況のなか、被災されたご寺院様が菩提寺としての在るべき姿を取り戻し、念仏弘通のつとめ

を十分に全うしてゆくためには、今後も継続した人的支援と経済的支援が不可欠となります。 

取り急ぎ、各方面よりお問い合わせいただいた義捐金の送付先といたしまして、新たに   

当会専用の振替口座を開設する運びとなりました。義捐金の送付をご希望される場合は、   

下記の口座へお振り込みくださいますよう謹んでご案内申し上げます。  

 

 

 

 

なお、お預かりした義捐金につきましては、被災されたご寺院様の復興を最優先に考え、

教区内で然るべき用途を検討させていただきます。引き続き皆様からの温かいご支援ご助力 

を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。                 合掌  

【千葉浄青事務局】  

〒299-1861 千葉県富津市金谷 4015 本覺寺内  

電話 :0439-69-2705 FAX:0439-27-0945 

携帯 :090-6186-4952（西村智顕）  

E-Mail : seinenkai@jodo-chiba.jp 

【ゆうちょ銀行】  

加入者名：千葉教区浄土宗青年会  

口座番号：00210－5－106749 

※他行からお振り込みいただく場合は、店番（029）・預金種目（当座）・口座番号（0106749）

をご記入ください。  

※領収証の発行にはお時間を要する場合もございますので、あらかじめご了承ください。 


